ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КАНАШ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	ВĂРĂМПУÇ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ
« 22 » çу  2019 ç. 52/1 №

Вăрăмпуç ялĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОУРЮМОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

« 22 »  мая 2019 г. № 52/1
Д. Новое Урюмово

	О внесении изменения в Положение
о регулировании бюджетных
правоотношений в Новоурюмовском
сельском поселений Канашского
района Чувашской Республики,
утвержденное решением Собрания
депутатов Новоурюмовского сельского
поселения Канашского района
Чувашской Республики
от 20.05.2016 г. № 13/1

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Новоурюмовского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение «О регулировании бюджетных правоотношений в Новоурюмовском сельском поселении Канашского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Новоурюмовского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 20.05.2016 г. № 13/1 (с изменениями от 14.12.2016 г. № 20/2, от 07.02.2018 г. № 37/3, от 16.05.2018 г. № 40/3», следующие изменения:

1.1. в главе 13:

а) добавить статью 66.1. следующего содержания:

Статья 66.1. Полномочия Контрольно-счетного органа Канашского района Чувашской Республики при осуществлении бюджетных полномочий.

- аудит эффективности, направленного на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

- экспертизу проектов решений о бюджетах, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов;

- экспертизе муниципальных программ;

- анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

- подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

- другим вопросам, установленным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации" и Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Новоурюмовского сельского поселения

А.В. Степанов